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NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO 

NR. IX-1007 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-3531  
 

2024 m.                d. Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 138 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2024 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. SV-

S-1385 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 5 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Nepritarti Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 

17 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-3531, kuriuo siūloma 

neapmokestinamosioms gyventojo pajamoms priskirti tiesiogiai gyventojo iš kitų asmenų gautas 

lėšas, gyventojui nukentėjus nuo karo ir gaivalinių nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, netekus 

būsto ir (ar) jame esančio turto, dėl šių priežasčių: 

1. Šiuo metu galiojančiame Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme labdaros 

teikimo teisinis reguliavimas pagrįstas tarptautinėje praktikoje įprastu principu, kad labdara 

skiriama per Labdaros ir paramos įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nurodytus labdaros teikėjus, kurių 

pagrindinis tikslas – kaupti paramą teikiančių asmenų lėšas ir skirti jas Labdaros ir paramos 

įstatymo 6 straipsnyje nurodytų labdaros gavėjų minimaliems socialiai priimtiniems poreikiams 

tenkinti, sveikatos priežiūrai užtikrinti, pagalbai likviduojant karo ir gaivalines nelaimes, gaisrus, 

ekologines katastrofas, užkrečiamųjų ligų protrūkius ir epidemijų padarinius teikti, o pagal 

Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 25 punktą, tokiu būdu gauta labdara 

gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinama. Todėl fiziniai ir juridiniai asmenys turi galimybę 

netiesioginiu būdu suteikti labdarą konkrečiam pasirinktam kitam asmeniui, galinčiam būti 

labdaros gavėju, taip užtikrinant neapmokestinamos labdaros teikimo skaidrumą. Jeigu fizinis 

asmuo galėtų gauti gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamą labdarą tiesiogiai iš kitų fizinių 

asmenų, atsirastų prielaidos neskaidriam labdaros teikimui, pinigų plovimo galimybei ir 

abejonėms, ar fiziniams asmenims aukojant tiesiogiai fiziniams asmenims bus pasiekti labdaros 

teikimo tikslai.  

2. Lėšų neatlygintinas perdavimas vieno gyventojo kitam vertinamas kaip dovanojimo 

būdu gautos pajamos, kurios, pagal galiojančio Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

17 straipsnio 1 dalies 26 punkto nuostatas, gali būti neapmokestinamos gyventojų pajamų 

mokesčiu, jeigu neviršija atitinkamos pajamų ribos ar yra gautos iš šiame punkte nurodytų artimų 

asmenų. 
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